

## Zweites Gesetz zur Änderung des Landesblindengeldgesetzes

Vom 11. April 2018

Der Sächsische Landtag hat am 14. März 2018 das folgende Gesetz beschlossen:

### Artikel 1 Änderung des Landesblindengeldgesetzes

Das Landesblindengeldgesetz vom 14. Dezember 2001 (SächsGVBl. S. 714), das zuletzt durch das Gesetz vom 13. Dezember 2016 (SächsGVBl. S. 662) geändert worden ist, wird wie folgt geändert:

1. § 2 wird wie folgt geändert:
  - a) Absatz 1 wird wie folgt geändert:
    - aa) In Satz 1 wird die Angabe „EUR“ durch das Wort „Euro“ ersetzt.
    - bb) Satz 2 wird wie folgt geändert:
      - aaa) In Nummer 1 wird die Angabe „52 EUR“ durch die Angabe „80 Euro“ ersetzt.
      - bbb) In Nummer 2 wird die Angabe „103 EUR“ durch die Angabe „130 Euro“ ersetzt.
      - ccc) In Nummer 3 wird die Angabe „77 EUR“ durch die Angabe „100 Euro“ ersetzt.
  - b) Folgender Absatz 4 wird angefügt:

„(4) Gleichzeitig Blinde und Gehörlose im Sinne dieses Gesetzes erhalten zusätzlich monatlich 300 Euro.“
2. In § 3 Nummer 1 werden die Wörter „Artikel 3 Absatz 7 des Gesetzes vom 26. Juli 2016 (BGBl. I S. 1824)“ durch die Wörter „Artikel 3 des Gesetzes vom 17. August 2017 (BGBl. I S. 3214)“ ersetzt.
3. In § 4 Absatz 1 werden die Wörter „Artikel 2a des Gesetzes vom 11. Oktober 2016 (BGBl. I S. 2233)“ durch die Wörter „Artikel 9 des Gesetzes vom 18. Juli 2017 (BGBl. I S. 2757)“ ersetzt.
4. Dem § 5 Absatz 1 wird folgender Satz angefügt:

„Leistungen nach § 2 Absatz 4 sind anrechnungsfrei.“
5. In § 6 Absatz 3 Satz 3 werden die Wörter „Artikel 4 des Gesetzes vom 11. November 2016 (BGBl. I S. 2500)“ durch die Wörter „Artikel 1 des Gesetzes vom 17. Juli 2017 (BGBl. I S. 2575)“ ersetzt.
6. In § 8 Absatz 1 Satz 1 werden die Wörter „Artikel 22 Absatz 1 des Gesetzes vom 11. November 2016 (BGBl. I S. 2500)“ durch die Wörter „Artikel 5 des Gesetzes vom 17. August 2017 (BGBl. I S. 3214)“ und die Wörter „Artikel 6 des Gesetzes vom 11. November 2016 (BGBl. I S. 2500)“ werden durch die Wörter „Artikel 10 Absatz 11 des Gesetzes vom 30. Oktober 2017 (BGBl. I S. 3618)“ ersetzt.
7. § 9 Absatz 2 wird wie folgt geändert:
  - a) In Satz 1 wird die Angabe „EUR“ durch das Wort „Euro“ ersetzt.
  - b) In Satz 2 werden die Wörter „Artikel 3 Absatz 12 des Gesetzes vom 26. Juli 2016 (BGBl. I S. 1824)“ durch die Wörter „Artikel 23 des Gesetzes vom 17. Juli 2017 (BGBl. I S. 2541)“ ersetzt.

### Artikel 2 Bekanntmachungserlaubnis

Das Staatsministerium für Soziales und Verbraucherschutz kann den Wortlaut des Landesblindengeldgesetzes in der vom Inkrafttreten dieses Gesetzes an geltenden Fassung im Sächsischen Gesetz- und Verordnungsblatt bekannt machen.

### Artikel 3 Inkrafttreten

Dieses Gesetz tritt mit Wirkung vom 1. Januar 2018 in Kraft.

Dresden, den 11. April 2018

Der Landtagspräsident  
Dr. Matthias Röbler

Der Ministerpräsident  
Michael Kretschmer

Die Staatsministerin für Soziales und Verbraucherschutz  
Barbara Klepsch